
pgrna.ufopa@gmail.com
Sala 429, BMT2 – UFOPA/Campus Tapajós

Rua Vera Paz, s/n - Bairro Salé | CEP 68040-255
Santarém, Pará, Brasil

Universidade Federal do Oeste do Pará
Instituto de Engenharia e Geociências

Programa de Pós-graduação em Recursos Naturais da Amazônia

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PARA O
EDITAL Nº01/2023 – PPGRNA/IEG, DE 24 DE ABRIL DE 2023.

A Presidente da Comissão do Processo de Recredenciamento e Credenciamento de Docentes do
Programa de Pós-graduação em Recursos Naturais da Amazônia, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

1. Alterar o Calendário constante no item 05 do referido Edital, conforme apresentado abaixo:

ETAPAS DATA

Lançamento do edital 25 de abril de 2023

Período de inscrições (somente On-line) 25 de abril a 14 de maio de2023
(até às 23h59min do horário de Brasília)

Homologação das inscrições 16 de maio de 2023

Período de recurso ao resultado da homologação 17 e 18 de maio de 2023

Resultado parcial do processo de recredenciamento 19 de maio de 2023

Prazo para interposição de recurso ao resultado de
recredenciamento

20 e 21 de maio de 2023

Resultado final do recredenciamento 22 de maio de 2023

Resultado parcial do processo de credenciamento
de novos docentes

24 de maio de 2023

Prazo para interposição de recurso ao resultado
de credenciamento

25 a 27 de maio de 2023
(Até às 12:00 do dia 27 de maio de 2023)

Resultado final do recredenciamento e
credenciamento de novosdocentes

29 de maio de 2023

Santarém, 25 de maio de 2023.

José Mauro Sousa de Moura
Presidente da Comissão de Recredenciamento do PPGRNA/UFOPA

Portaria IEG/UFOPA Nº23, de 04 de abril de 2023


